

Upprättare:
Regionala utvecklingsförvaltningen
Avd Näringsliv och innovation
Malin Schönning
malin.schonning@regiongavleborg.se

Ert dnr: 21KS125

Remissvar Gävle kommuns näringslivsprogram 2021-2025

Sammanfattning

Gävle kommuns näringslivsprogram har en viktig betydelse, inte endast för Gävle utan även för näringslivsutvecklingen och arbetsmarknaden i hela länet. Programmet kan därmed även ses som en pusselbit i det regionala utvecklingsarbetet och ligger väl i linje med de mål som är framtagna i Gävleborgs regionala utvecklingsstrategi.

Särskilt positivt är att programmet är framtaget i bred samverkan med det lokala näringslivet i Gävle kommun. Programmet visar även på centrala områden att arbeta med för att kunna uppnå en hållbar tillväxt.

Kommentarer

Region Gävleborg ser mycket positivt på den breda ansatsen i programmet och att det finns ett stycke om hållbarhet. Det som skulle tillföra programmet ytterligare en dimension är att tydligare arbeta in de tre dimensionerna, social-, ekonomisk- och miljömässig hållbarhet genom hela programmet så att mål och insatser syftar till att stärka hållbarheten samtidigt som det syftar till att stärka och främja näringslivets utveckling, dvs ett hållbarhetsintegrerat näringslivsprogram. Det skulle på så sätt också bli tydligt vilka insatser som planeras som främjar ex vis mångfald, inkludering, jämställda och jämlika organisationer, hur programmet verkar för att stärka cirkulär ekonomi och så vidare.

Region Gävleborg ser positivt på att programmet kopplas till de globala målen för Agenda 2030 men har noterat att jämställdhetsmålet inte är inräknat och menar att även detta mål har en viktig koppling till programmet och dess syfte och mål.

Arbetet med att stärka förutsättningarna för ökad innovation, bidra till att stärka ett innovativt klimat betraktas allmänt som en viktig förutsättning

för utveckling, förnyelse och breddning av näringslivets förmåga att möta nya samhällsutmaningar, nå ökad tillväxt och stärkt konkurrenskraft. Detta nämns i programmet som en viktig faktor för framgång. Det skulle vara intressant med en tydligare beskrivning av hur Gävle kommun via programmet planerar att agera för att främja innovationsutvecklingen i kommunen.

I inledningen beskrivs att programmet ska visa vad näringslivet behöver. Gävle kommun är regionens största kommun och ett nav på den funktionella arbetsmarknaden, som sträcker sig över kommungränser. Även här skulle det vara intressant med en tydligare beskrivning av kommunens ambition i relation till samverkan med övriga kommuner i länet, andra regioner i landet samt på vilket sätt detta kan bidra till hållbar och stärkt tillväxt för kommunens företag och stärka deras möjligheter att möta kommande samhällsutmaningar. Hur vill kommunen medverka i breda samarbeten för att stärka sin egen utveckling och bidra till regionens attraktionsförmåga och konkurrenskraft?

Under rubriken; ”Ett Gävle för alla” lyfts att Gävle kommun har många styrkor. I Gävleborg är kommunen ett nav och en föregångare på en mängd områden. Kommunen växer ständigt och lockar på så vis både arbetskraft, nya och befintliga företag. Här skulle det ge ett mervärde med en utvecklad beskrivning av hur kommunen själv ser på de styrkor som finns, vad som kan och bör lyftas fram och utvecklas för att ytterligare stärka konkurrenskraft och attraktionsförmåga och bidra till ökade förutsättningar för utveckling av Gävle kommuns näringsliv.

Katrien Vanhaverbeke
Regional utvecklingsdirektör
Region Gävleborg

Carina Löfgren
Avdelningschef
Näringsliv och Innovation
Region Gävleborg